
Posudek oponenta diplomové práce
1

Katedra: Rostlinné výroby

Swdem: David Formánek

Studijní obor: Všeobecné zemedelství, spec. Genové inženýrství a šlechtení

rostl.in, "Název dlplomove prace:Hodnocení variabili ty proteinu zrna druhu Hordeum

v~lqaredLr na ,ú~0vOi souboru svetových genotypuvponem IP omove }Jlace.

Mgr. Svetlana Sýkorová, CSc.,

Hodnocení práce:

VÚRV Praha

hodnocení 1 = nejlepší, 5 = nejhorší
pokud je hodnocení 3 - 5, nutno oduvodnit
písemným komentárem

1

Volba tématu práce ajejí význam

Formulace cílu práce o

Metodika zpracování o

Práce s daty a informacemi o

Celkový postup rešení o

Teoretické zázemí autora
o

Práce s odbornou literaturou (citace, norma)
O

Úroven jazykového zpracování o

2

o

o

o

3

o

o

o

o

o

o

4

o

o

o

o

o

o

o

o

5

o

o

o

o

o

o

o

o



Posudek oponenta diplomové práce
2

Presnost formulací a práce s odborným jazykem
O o o o

Formální zpracování - celkový dojem

Splnení cílu práce

o

o

o

o

o

o

o

o

Rozsah a význam záveru práce a jejich formulace
O t81

Odborný prínos práce a její praktické využití
O

Celkové hodnocení práce známkou 1 - 4
1
O

o

o

3
O

o

o

4
O

o

o

Otázky k obhajobe

l.Na základe ceho byla zvolena teplota extrakce proteinu 4oC?

Mám zato, že extrakce pro SDS-PAGE muže být provádena za normální

teploty.

2~aké jsou výhody, príp. nevýhody softwarového a rucního zpracování

dat z elektroforézy?

Další pripomínky, vyjádrení a námety k obhajobe práce resp. k jejímu dalšímu využití:

Pro rešení tématu byl zvolen biochemický prístup, tj. interpretace

celých spekter, nikoli genetický - tj.vyclenení alel jednotlivých

lokusu, které jsou u jecmene známy. posledne uvedený prístup

eliminuje prípadné metodické odchylky v elfo, je však nárocnejší

vzhledem k nutné znalosti jednotlivých alel (alel. bloku). Práci

doporucuji ke schválení po úspešné obhajQbe. dO I "Datum' POOpISoponenta IP omove prace:

11+. r1006 f-!


